
 

 

UCHWAŁA Nr XXIV/151/2013 

RADY GMINY ROGÓŹNO 

z dnia 20 grudnia 2013 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645, poz. 1318), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2013 r. poz. 182, poz. 509) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich 

pobierania (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi).  

 

§ 2. Usługi opiekuńcze zwane dalej usługami dostosowane są do potrzeb osoby wynikających z wieku, 

niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn.  

 

§ 3. Podstawowym celem pomocy w formie usług opiekuńczych jest w szczególności utrzymanie osoby 

potrzebującej jak najdłużej w jej naturalnym środowisku.  

 

§ 4. Usługi opiekuńcze, o których mowa w uchwale przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej 

zamieszkania.  

 

§ 5. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych mają osoby samotnie mieszkające i nie 

posiadające osób zobowiązanych do alimentacji.  

 

§ 6.1. Usługi przyznawane są na wniosek:  

- osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej 

lub jej przedstawiciela ustawowego,  

- pracownika socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.  

2. Usługi mogą być przyznane z urzędu po powzięciu przez Ośrodek Pomocy Społecznej informacji 

o osobie, która wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

 

§ 7.1. Zakres usług i wymiar ich świadczenia powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność 

psychofizyczną, wiek oraz indywidualne potrzeby, a także możliwości osoby wymagającej usług.  

2. Wymiar i zakres przyznanych usług, wysokość odpłatności są określane każdorazowo w decyzji 

administracyjnej. 

 

§ 8.1. Za świadczenie usług ponoszona jest odpłatność.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 grudnia 2013 r.

Poz. 4239



2. Usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie, gdy dochód osoby lub rodziny nie przekracza kryterium 

dochodowego, lub jest równy kryterium dochodowemu, określonemu w art. 8 ust. 1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanym dalej „kryterium dochodowym”.  

3. Do wnoszenia opłaty za usługi zobowiązana jest osoba, której decyzją przyznano świadczenie.  

4. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 13,00 zł.  

5. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 16,00 zł.  

6. Wysokość opłaty za usługi zależy od indywidualnej sytuacji materialnej osoby samotnie gospodarującej 

lub dochodu przypadającego na członka rodziny osób wspólnie gospodarujących i jest ustalona na podstawie 

zasad określonych w poniższej tabeli: 

 

Dochód w % w stosunku do 

kryterium dochodowego  

osoby lub rodziny 

Wysokość odpłatności za jedną  

godzinę usługi w % dla osób 

samotnie gospodarujących 

Wysokość odpłatności za jedną 

godzinę usługi w % dla osób  

w rodzinie 

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 

od 101% - 130%  4 5 

od 131% - 150%  7 8 

od 151% - 170%  8 9 

od 171% - 200%  9 10 

od 201% - 230%  10 12 

od 231% - 250%  12 14 

od 251% - 270%  14 16 

od 271% - 300%  18 20 

od 301% - 330%  20 25 

od 331% - 350%  25 30 

od 351% - 400%  40 45 

od 401% - 600%  70 70 

pow. 600%  100 100 

 

§ 9.1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 

zainteresowanej, można indywidualnie zastosować odpłatność niższą od ustalonej w 8 pkt 6.  

2. Zastosowane obniżenie odpłatności nie może przekroczyć 50% kwoty należnej.  

3. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być na jej wniosek, wniosek przedstawiciela ustawowego 

lub pracownika socjalnego zwolniona całkowicie lub ponosić obniżoną odpłatność ze względu na:  

a) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia,  

b) poniesione udokumentowane straty w wyniku zdarzenia losowego,  

c) jeżeli żądanie zwrotu wydatków stanowiłoby nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej 

pomocy.  

4. Okres na jaki odpłatność może być obniżona lub usługobiorca może być zwolniony z odpłatności nie 

może przekraczać 6 miesięcy. 

 

§ 10. Usługi opiekuńcze obejmują:  

1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych takich jak: zakupy, utrzymanie porządku i czystości 

w pomieszczeniu świadczeniobiorcy, przygotowanie posiłków, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

2) opiekę higieniczną; 

3) pielęgnację zleconą przez lekarza; 

4) zapewnienie kontaktów w miarę możliwości z rodziną i otoczeniem. 

 

§ 11. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności i są świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4239



§ 12. Wykonywane usługi dokumentowane są kartą pracy opiekuna każdorazowo potwierdzoną przez 

świadczeniobiorcę lub członka jego rodziny.  

 

§ 13. Opłaty za usługi należy wnosić do 15 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, w którym 

świadczone były usługi na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogóźnie.  

 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogóźno.  

 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodnicząca  

Rady Gminy 

Janina Hoffmann 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4239


		2013-12-31T12:37:31+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




